Sery, Determinazioni Dirigenzial

s ——
Trazmessa: U, x
o I 5 $5a \Q_:l' LAy
-

™
D RN

H Resp. del sen izio

3{. eribaig)

(1 \J(\M ,w

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata |9 DIC. ZUUT:
9986

N. 25 l( Settore XII

Data M /12 22007

OGGETTO: Impegno di spesa per collocamento
minore A.E. presso comunita alloggio “Albatros” di
Binasco (MI).

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2007 CAP. 1899.56  Imp. G 301

Funz 10 Serv. 04 Interv. 05

IL RAGIONIERE

1,77 /
Ay
s ’

I

L

L’anno duemilasette, il giorno Jwd\son  del mese di Dicembre, nell’ufficio del
Settore XII, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la

seguente determinazione:

struilore f\mministali\‘a

—

- loot

G

t




1L DIRIGENTE

Vista la Legge 9.5.86 n°22 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistrenziali in
Sicilia ;

Atteso che nell’ambito dei servizi e delle prestazioni dj cui alla suddetta legge sono
compresi gli interventi in favore dei minori tra cui i servizi residenziali;

Vista la legge 08.11.2000 n°328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di inferventi e servizi sociali’;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto n. 44 (Ragusa, Chiaramente Gulfi,
Giarratana, Monterosso Almo e S.Croce Camerina) approvato con Accordo di Programma,
sotfoscritto in data 14.11.2003, dai Sindaci dei Comuni del Distretto n. 44 e dal Direttore
Generale dell’A. USL n® 7 e con deliberazioni varie di pari data delle Giunte Municipali dei
Comuni def Distretto,

Visto l'art. 4 del predetio Accordo di Programma che individua nel Sindaco del
Comune capofila (Ragusa) il soggetto istituzionale che promuove e cura la programmazione
e gestione delle politiche sociali nell'ambito territoriale del Distretto n. 44;

Atteso che relativamente alf’Area Diritti dei Minori, il citato Piano di Zona prevede
l'attuazione delfAzione N. C7 LIVEAS “Servizi Residenziali per Minori’;

Vista Ia nota del 9.02.07, inviata a mezzo Fax, con cui il Servizio Minori del Comune
di Zibido San Giacomo ha trasmesso il Decreto Prowvisorio emesso dal Tribunale per i
Minorenni di Milano relativo al collocamento presso una Comunita del minore straniero
A.E., i cui genitor, rifugiati politici, risultano residenti a Ragusa, nonché [offerta per
I'inserimento del ragazzo presso la comunita alloggio Albatros di Binasco (M),

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale di questo Ente che espone
quanto segue:

- il minore A.E. si trova collocato dal 4.02.07 presso la comunita alloggio per minori
“Albatros” a sequito della disposizione emessa, ai sensi dell'art. 403 del Codice Civile, dal
Sindaco del Comune di Zibido San Giacomo e ratificata dal Tribunale per i Minorenni di
Milano con provvedimento n® 404/2007 V.G. del 7.02.2007;

il minore, in seguito al suddetto provvedimento, é stato affidato al Servizio Sociale
del Comune di Zibido San Giacomo con incarico di svolgere, in coflaborazione con i Servizi
del Comune di Ragusa indagine finalizzata a verificare la possibilita di ricongiungimento con
il nucleo familiare di origine residente a Ragusa;

Il ragazzo, domiciliato in provincia di Milano in quanto affidato dal padre ad alcuni
familiari, a -seguito di un grave incidente automobilistico subito dagli stessi, si é trovafo
fotalmente privo di assistenza ed il Sindaco di Zibido San Giacomo, tenufo conto del suo
stato di abbandono, ha provveduto a disporne il collocamento in Comunita in aftesa di
ulteriori sviluppi del caso —

Viste le fatture prodotte dalla Cooperativa Sociale a r.l. ALBATROS ONLUS relative
al periodo Febbraio/Giugno; _

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover impegnare la spesa occorrente alla
permanenza del minore A.E. presso la struttura sopra indicata nel periodo 4.02.07/30.06.07
e nella misura complessiva di € 18.130,32;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra fra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sullorganizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali; .



DETERMINA

1) Impegnare la spesa occorrente al collocamento del minore A.E., meglio individuato agli
atti delf’Ufficio, ai sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, presso la Comunita alloggio
“Albatros” di Binasco (Ml) relativamente al periodo: 04.02.07/30.06.07 nella misura di €
18.130,32 '

2) Finanziare la spesa complessiva presunta di € 18.130,32 imputandola alla Funz. 10
Serv. 04 Interv. 05- Cap.1899.56  Imp. | X2 Bil. 2007

IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII

‘Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti

settori/uffici:Ufficio Ragioneria.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE XiJ

Vistor | /
UDipee L Suore ilgegxts enersle - -
2 \¥- 2 - leot

Per ovsa visioge:

T e iore Qe
Ragusa, i g’ }

!

r

J




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolaritad contabile di cui all’arts 53, co.l della
legge 142/90.

Si attesta la coperture finanziaria

RAGUSA ‘ﬁr lg}, 07

IL RESPONSAKILE RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comuhale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario
Generale.

Addi... ‘;2'8 DIC. 2m7
I/ M C@ﬂﬁﬁ&LE

‘ﬁ: e X
a50 NOTIFICATORR
i M(El_fc:'i.‘a? cizvahing)

- Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicatc periodo di pubblicazione e ciocé dalj?leﬂm?mj ......
" )

Addi. .r-n. a"gm mﬂ

IL MESSO COMUNALE

r
F



